

Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 





№ 75

Об утверждении проекта межевания территории по объекту: «Организация резервирования ПКУ АО «Транснефть – Верхняя Волга» в зоне ответственности Приокского ПТУС. Строительство»
В соответствии со статьями 41, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с заявлением общества с ограниченной ответственностью «Связьстрой» от 09.01.2023 г. №4, на основании протокола №4 заседания Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений и публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области от 23.01.2023 г., в целях строительства волоконно-оптической линии связи:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории по объекту: «Организация резервирования ПКУ АО «Транснефть – Верхняя Волга» в зоне ответственности Приокского ПТУС. Строительство» (далее - проект межевания территории), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации и Совета депутатов Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.
Глава местного самоуправления 





А.О. Кириллов 
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 27.01.2023 № 75
Проект межевания территории по объекту: «Организация резервирования ПКУ АО «Транснефть – Верхняя Волга» в зоне ответственности Приокского ПТУС. Строительство»
1. Основные положения проекта межевания
В административном отношении проектируемый объект расположен в границах Павловского муниципального округа Нижегородской области Российской Федерации.

Проектируемая волоконно-оптическая линия связи (ВОКЛС) будет входить в состав сети связи АО «Связьтранснефть» для предоставления услуг связи.

В соответствии с техническим заданием на проектирование рассматривается строительство ВОКЛС в границах Павловского муниципального округа Нижегородской области Российской Федерации на участке прокладки в грунте на землях лесного фонда в квартале №154, часть выдела 98 площадью 166 кв. м., находящийся в ведении Тумботинского участкового лесничества Павловского районного лесничества Министерства лесного хозяйства и объектов животного мира Нижегородской области.

При подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым земельным участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.

Границы земельных участков размещения объекта определены, исходя из условий минимальной площади занятия земель и оптимальной ширины строительной полосы, по действующим нормам. Расположение проектируемых объектов обусловлено необходимостью обеспечить наименьшее воздействие на окружающую природную среду, использовать инфраструктуру существующих объектов и минимизировать потребность в земельных ресурсах при строительстве объекта.
Для строительства объекта предусматривается изъятие земельных участков во временное краткосрочное пользование на период строительства менее 11 месяцев. Ширина полосы изъятия земель во временное пользование на период строительства составляет 6 м, согласно СН 461-74 «Нормы отвода земель для линий связи».

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования 

Основные характеристики территории межевания (перечень и площади образуемых земельных участков, виды разрешенного использования и пр.) представлены в Экспликации земельных участков (Таблица 1).
Таблица 1 - Экспликация земельных участков
	Условный номер образуемого земельного участка
	Исходный номер земельного участка
	Площадь проектируемого земельного участка
(части земельного участка),
кв.м
	Катего-

рия 
земель
	Виды разрешен ного использо-

вания
	Правообладатель
	Вид права

	52:34:0500015:ЗУ1
	52:34:0500015
	166
	Земли лесного фонда
	Для строитель ства,реконструкции и эксплуата
ции линейного объекта
	Министерство лесного хозяйства и объектов животного мира
Нижегородской области
	Собствен-

ность

	Итого
	
	166
	
	
	
	


Способы образования земельного участка
Данным проектом предусмотрено образование земельных участков:
· из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности;
· путем образования части земельного участка;
 Землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности, распоряжается Министерство лесного хозяйства и объектов животного мира Нижегородской области, на территории которых они расположены.

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд
Проектом межевания не предусмотрено образование земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагается резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории 

Установить вид разрешенного использования образуемых земельных участков - строительство линии связи.
5. Целевое назначение лесов, вид разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов 

Рассматриваемый участок строительства ВОКЛС проходит по землям лесного фонда.
Согласно выписке из государственного лесного реестра от 01.03.2022г. (Приложение 2) и проектной документации лесного участка (Приложение 3) лесной участок по трассе объекта характеризуется:
· адрес (местоположение) лесного участка: Российская Федерация, Нижегородская область, Тумботинское участковое лесничество, Павловское районное лесничество, квартал №154, часть выдела 98;
· наименования правообладателя - собственность Российской Федерации;
· целевое назначение: защитные леса;
Для участков земель лесного фонда вид использования устанавливается в соответствии со ст.25 Лесного кодекса РФ - строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов.
· категория защитных лесов: ценные леса
· распределение земель, га:
	Общая площадь всего
	В том числе

	
	лесные земли
	нелесные земли

	
	занятые лесными насаждениями
	лесные культуры
	лесные питомники, плантации
	не занятые лесными насажде-

ниями
	итого
	дороги
	просеки
	болота
	другие
	ИТОГО

	0,0166
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,0166
	0,0166


- характеристика насаждений проектируемого лесного участка:
	Участковое лесничество/ урочище 
(при наличии)
	Номер квартала
	Номер выдела
	Состав насаждения или характеристика лесного участка при отсутствии насаждения
	Площадь 
(га)/ запас древесины при наличии (куб. м)
	и том числе по группам возраста древостоя
 (га/ куб. м)

	
	
	
	
	
	молодняки
	средне-возрастные
	приспевающие
	спелые и перестойные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Тумботинское
	154
	98 ч.
	Нефтепровод
	0,0166/-
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-

	Итого лесные земли:
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-

	в том числе покрытые лесной растительностью:
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-

	в том числе покрытье лесными культурами:
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-

	в том числе непокрытые лесной растительностью:
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-

	Итого нелесные земли:
	
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-

	Всего на лесном участке
	0,0166/-
	-/-
	-/-
	-/-
	-/-


- средние таксационные показатели насаждений лесного участка
	Целевое назначение лесов
	Хозяйство, преобладающая порода
	Состав
насаждений
	Возраст
	Бонитет
	Полнота
	Средний запас древесины (куб. м/га)

	
	
	
	
	
	
	средне​возрастные
	приспевающие
	спелые и
перестойные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Защитные
леса
	Прочие земли
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


- виды и объемы использования лесов на проектируемом лесном участке:

	Целевое назначение лесов
	Хозяйство (хвойное, твердолиственное, мягколиственные)
	Площадь
(га)
	Единица измерения
	Объемы использования лесов (изъятия лесных ресурсов)

	1
	2
	
	3
	4
	5

	Вид использования лесов: строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов.
Цель предоставления лесного участка: строительство объекта «Организация резервирования ПКУ АО Транснефть - Верхняя Волга в зоне ответственности Приокского ПТУС. Строительство» (строительство линии связи)

	Защитные леса
	Прочие земли
	0,0166
	м3
	-

	Итого защитные леса:
	0,0166

	м3
	-

	Всего на лесном участке:
	0,0166
	м3
	-


6. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ 

Границы территории рассматриваемой в проекте межевания территории не попадают в границы особо охраняемых природных объектов федерального, регионального и местного значения.

В границах рассматриваемой территории объекты культурного наследия отсутствуют, в связи с чем информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного объекта отсутствует, публичные сервитуты не установлены.

Технико-экономические показатели проекта межевания территории приведены в таблице 2.

Таблица 2 - Технико-экономические показатели проекта межевания территории

	п/п
	Категория земель
	Ед. изм.
	Планируемое использование

	
	Территории
	
	

	
	Всего
	кв. м
	166

	
	В том числе:
	
	

	1
	- земли лесного фонда
	кв. м
	166

	
	
	%
	100


Каталог координат характерных поворотных точек образуемых земельных участков и частей земельных участков, образованных в процессе формирования представлен в таблице 3.

Таблица 3. Каталог координат характерных точек границ образуемых земельных участков и частей земельных участков, образованных в процессе формирования проекта межевания территории

	МСК-52

	52:34:0500015:ЗУ1

	№ точки
	Координаты,м

	
	X
	Y

	5
	501456,00
	2160110,35

	6
	501454,23
	2160114,96

	7
	501455,87
	2160116,01

	8
	501454,18
	2160122,38

	9
	501449,13
	2160134,32

	10
	501446,56
	2160133,64

	11
	501446,54
	2160133,63

	12
	501445,61
	2160135,40

	13
	501445,63
	2160135,41

	14
	501445,55
	2160135,72

	1
	501441,27
	2160132,75

	2
	501442,90
	2160129,16

	3
	501448,51
	2160120,35

	4
	501451,65
	2160108,56

	5
	501456,00
	2160110,35


Чертеж межевания территории
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